11. Anno M.D.XV add. H.

4. genius] Cf. Ep. 292. 23 n.

IOANNES REUCHLIN PHORCENSIS DOMINO ERASMO S. D. P.

A CAESARE MAXIMILIANO, Imperatore nostro, iussus consilium de libris Iudeorum concremandis scripsi. Quod quidam theologiae professores Colonienses impugnarunt, non ut doctores decuit, sed cum grauissimis in nomen meum iniuriis et conuitiis, ut leuissimum scurrarum est in more. Cum autem defendissem famam meam, ut debeo, apologia aedita, tum iidem exacerbati collegerunt aduersum consilium multo falso et detestandis calumniis, per quod facinus colore sumpto, ut me ignobili vulgo defamarent, statuerunt eundem consilii mei libellum, quem Oculare Speculum inscripsi, per Fratrum Praedicatorum inquisitorem in Maguntina ciuitate comburere; quod inuitis Praedicatoribus, qui tum, muscarum numero cum caletur, aderant, ego iure ac ingenio auerti, appellans Sedem Apostolicam: quae deinde totam causam Episcopo Spirensi commisit, et inhibuit omnibus iudicibus et personis, ne aliquid in causa Ocularis Speculi nouarent vel attemptarent, sub pena excommunicationis.

Processit itaque praenominatus Iudex Apostolicus; et Fratres Praedicatores suum miserunt procuratorem, sed non legitimum, in contemptum et irrisionem Iudicis et mei praeiudicium, ut me uia deuerterent. Interea Fratres Praedicatores libellum eundem lite pendente et post inhibitionem ipsis publicatam inter se Coloniae combusserunt. Sed nihilominus perpetuo Iudex Apostolicus processit, et sententiam diffinitiuam de consilio theologorum et iurisperitorum hanc uidelicet tulit; quam tuae humanissimae in omnes bonarum litterarum amatores beneuolentiae mitto, ut si ab inuidis ante annum ego Sueuus et ad Harcynium iugum habitans apud Anglos ac Britannos tuos sim notatus, nunc saltem per tuam defensionem contra librorum incendiarios restituar.

Feliciter vale. Francofordiae in mundinis Aprilibus 1514.

καπνίων ὁ δός.

30. καπνίων MS.

1. consilium] *Ratschlag ob man den Iuden alle ire Bücher . . . verbrennen soll*, Stuttgart, 6 Oct. 1510, addressed to the Abp. of Mainz in response to Maximilian's edict of 6 July. In August 1511 (?) Reuchlin printed and expanded it in the book called *Augenspiegel*.

6. apologia] *Defensio . . . contra calumniatores suos Colonienses*, March 1513 (?).

10. inquisitorem] Jacob Hochstrat (c. 1465-21 Jan. 1527), a Dominican of Cologne, and 'generalis fidei censor ac quaesitor' in the provinces of Cologne, Mainz, and Trèves; an ardent

supporter of the anti-Jewish faction. See Böcking and ADB.